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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب 21 روش عالی برای ساختن کسب و کار پرسود

برای کسب و کارتان یک رسالت روشن ایجاد کنید، دقیقا تعیین کنید که در 
چه کسب‌و کاری هستید، مزیبت رقابتی ایجاد کنید یا اصا رقابت نکنید، 
بر حوزه‌های اصلی سودآوری تمرکز کنید، به کسب و کار نگاهی بلندمدت 
داشته‌باشید و... تمام این‌ها مباحثی است که در کتاب »۲۱ روش عالی برای 
ساختن کسب و کار پرسود« برایان تریسی خواهید خواند. این اثر به شما کمک 
می‌کند تا در حال انجام هرکاری که هستید آن را تبدیل به کاری سودآور کنید.
طبق بررسی مؤسسه‌ی مدیریت، مهم‌ترین خصوصیتی که یک مدیر می‌تواند 
در خودش ایجاد کند، انعطاف پذیری است. دردوران‌های پرتلاطم و تغییرات 
سریع مثل امروز، توانایی شما برای اینکه سریع و انعطاف پذیر بمانید، برای 

بقا و موفقیت کسب و کارتان کاملا ضروری است.

در گزارش اخیر فساد در واردات 
چای نخست دولت پیشقدم شد

قدرت  دیگر  تهران  در  مسکن  قیمت 
رشد ندارد

شرایط جامعه را خوب درک کند و در 
زمان لازم مطالبه‌گری و حق‌خواهی کند 

و نسبت به اصلاح امور حساس باشد.
ایام  در  داد:  ادامه  جمهور  رئیس 
انتخابات وعده دادم که رئیس دولت 
باید اولین مدعی فساد در کشور باشد و 
این در دولت سیزدهم‌ محقق شد. تمام 
کسانی که به نام دولت کار می‌کنند، باید 
نسبت به فساد حساسیت داشته باشند. 
در گزارش اخیر فساد در واردات چای 
نخست دولت پیشقدم شد و شناسایی و 
پیگیری کرد و دست اندرکاران را عزل 

و پرونده را به دست دستگاه قضا سپرد.
خواهی،  زیاده  کرد:  تاکید  وی 
سوداگری، فساد موانع قابل توجهی 
پیش روی ماست، در دستگاه قضایی هم 
که بودم اعلام کردم که افراد سوداگر در 

دانشجویی، جنبش ضد استبداد و 
ضد استعمار است. دانشجوی سیاسی 
و فعال و جریان جنبش دانشجویی، 
می‌تواند ضد استبداد داخلی و استعمار 
خارجی باشد. سال گذشته دیدید که 
از  بود،باید صمیمانه  دانشگاه هدف 
دانشجویان، استادان و مدیران تشکر 
کنم که دشمن را ناکام گذاشتند و 
نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد و 
او را ناامید کردند. دشمن، چون نقش 
دانشگاه را فهمیده بود تاش کرد که 
دانشگاه را به هم بریزد و کسب علم و 

معرفت را مختل کند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دانشگاه 
سیاسی است، اما سیاست‌کار نه؛ 
سیاسی یعنی اینکه نسبت به جامعه 
خود و نیاز‌های آن شناخت دارد، اظهار 

عرصه‌های مختلف به دنبال این هستند 
که با فساد جیب خود را پر کنند و این 
موضوع حتی در زمان جنگ هم وجود 
داشت. از روز اول در دولت اعلام کردیم 
که حتما سر اژد‌های هفت سر فساد را 
قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد 
فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند. 
هرجا که من فساد ببینم و دولتمردان ما 
در هر جایی از ادارت و سازمان‌ها فساد 
را ببینند، موظف به برخورد با آن هستند.
رئیسی با بیان این‌که  دانشگاه مرکز 
علم، دانش و تولید علم است و دانشگاه 
می‌بخشد،عنوان  قدرت  کشور  به 
کرد:نیرو‌های آموزش دیده و دانشمند 
و نخبه و کسانی که هم تخصص دارند 
و هم تعهد می‌توانند در عرصه‌های 
مختلف تحول آفرین باشند. قدرت 

داشت: برخی‌ها فکر می‌کنند سیاسی 
بودن دانشگاه به معنای این است که 
دانشگاه به باشگاه احزاب سیاسی و 
تبدیل  سیاسیون  پیاده‌نظام  دانشجویان 
شوند، ما این را سیاسی بودن دانشگاه 
نمی‌دانیم. وظیفه دانشگاه، پرورش عالم 
و نخبه و چهره‌های محقق و پژوهشگر 
است، اما متاسفانه دانشگاه و کشور 

گرفتار مدرک‌گرایی شده است.
را  ابر طرح  ویادامه داد:دو کار و دو 
دشمن دنبال کرد، نخست منزوی کردن 
ایران در جهان بود. رصد کنید و ببینید 
شرایط در جهان و منطقه چگونه است، 
با توجه به تلاشی که جمهوری اسلامی 
با کشور‌های  ارتباط  و  در همکاری 
همسایه و مسلمان و همسو و حضور در 
مجامع بین‌المللی کرد، آیا امروز دشمن 

علمی پیشران پیشرفت و توسعه در 
کشور است.توانمندی کشور با علم و 
دانش و فناوری دارای اهمیت است. 
آینده ایران و ایران آینده را علم و دانش 
و تخصص همراه با تعهد رقم می‌زند و 
دانشگاه متکلف این مسئولیت مهم 
است. دانشگاه تحول آفرین است. به 
جد معتقدیم که دانشگاه، اتاق فکر و 

اندیشه ورزی دولت است.
افزود: دانشگاه می‌تواند تحول  وی 
آفرین باشد. دانشگاه می‌تواند در کنار 
مسئله شناسی برای حل مشکلات 
کمک کند. دانشگاه، کانون فضیلت 
خواهی، اخلاق، ادب و کرامت انسانی و 
توجه به دیگران و خداخواهی و توجه به 
اجرای قانون و عدالت است و می‌تواند 
در این عرصه نقش آفرین باشد. جنبش 

نرخ ارز را غیردستوری کنترل می‌کنیم

تمامی خدمات مربوط به 
سهام عدالت رایگان است

شورای روابط تجاری ایران و 
قطر تشکیل می‌شود

مشاور رئیس سازمان بورس اعلام کرد: برای 
دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت 
نیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی به مراجع 

مربوطه نیست.
صفحه 2

در گفت‌وگوی تلفنی »علی‌اکبر محرابیان« وزیر 
نیرو و »شیخ محمد بن حمد بن قاسم العبدالله 
آل ثانی« وزیر صنعت و تجارت قطر، بر تشکیل 
شورای روابط تجاری ایران و قطر به‌منظور 

توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید شد.
 صفحه 3

لزوم اقدام موثر دولت در مهار 
گرانی مسکن
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همین صفحه 

رئیس جمهور گفت: تمام کسانی که 
به نام دولت کار می‌کنند، باید نسبت به 
فساد حساسیت داشته باشند. در گزارش 
اخیر فساد در واردات چای نخست دولت 
پیشقدم شد و شناسایی و پیگیری کرد و 
دست اندرکاران را عزل و پرونده را به 

دست دستگاه قضا سپرد.
به گزارش گام اقتصادی، حجت الاسام 
سید ابراهیم رئیسی در مراسم بزرگداشت 
روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی با 
بیان این که دانشجو فقط در روز دانشجو 
نباید مورد توجه قرار بگیرد، در طول سال 
باید مورد توجه باشد، گفت: دانشجویان 
قشری پیشتاز هستند که جامعه و نیاز آن 
را می‌شناسند و برای رفع نیاز جامعه آماده 
هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری 
باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و 

2 صفحه 

درخواست  امام جمعه موقت تهران از دولتمردان:

شهرداری برای تکمیل پروژه مترو پرند 
۸۰۰ میلیارد تومان هزینه کرد

شهردار تهران درباره هزینه احداث مترو پرند 
گفت: شهرداری تهران بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان 
تجهیزات و امکانات فراهم کرد. دولت هم بالای 
هزار میلیارد تومان برای تکمیل این خط هزینه 

کرده است.
صفحه 4

افشاگری یک نماینده از وام 1500 هزار 
میلیاردی یک بانک به فروشگاه معروف!
ذوالنوری گفت: اینکه کارهای کلان مجلس و نماینده 
مردم بودن را رها کنیم و بگوییم نماینده خوب منم که 
یک نفر را من معرفی کنم تا  ۵ میلیون تومان، صندوق 
موسی بن جعفر نیروگاه قرض الحسنه بدهد؛ یعنی 
مردم را گدا کنیم و منت سرشان بگذاریم که مثلا وام ۵ 

میلیونی به تو دادم؛ این کارها صحیح نیست.
صفحه 2

موسسه اعتباری نور با بانک ملی 
ادغام شد

افزایش افزایش ۳۰۳۰ درصدی دستمزد  درصدی دستمزد 
کارگران پاسخگوی معیشت نیستکارگران پاسخگوی معیشت نیست

رئیس جمهور در دانشگاه شهید بهشتی:

منزوی شده یا جمهوری اسامی ایران؟ حقیقتا 
دشمن منزوی شده و ایران در عرصه‌های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در منطقه و جهان 
می‌درخشد. رؤسای جمهور کشور‌ها بار‌ها اذعان 
داشتند که ایران را ابر قدرت در منطقه و کشوری 
مستقل می‌دانند و رسما می‌گویند که بنا دارند 

مسائل منطقه را با ایران حل کنند.
رئیس‌ جمهور اظهار داشت: با وجود آنکه دشمن 
به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز 
۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم و صادرات این 
شرکت‌ها به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در 
تجارت منطقه، در ۴۰ سال گذشته حد نصاب را 
شکستیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و 
نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم. دولت به 
دنبال این است که در عرصه‌های مختلف فعالیت 
داشته باشد و در این جهت، دشمن موفق نشد که 
مردم را ناامید کند. مقاومت با اقدامات خود در 
منطقه زیر میزی زده است که دشمنان گزینه‌های 
بودند،مقاومت،  چیده  آن‌  روی  بر  مختلفی 
محاسبات دشمن در منطقه و جهان را به هم زد. 
به تعبیر مقام معظم رهبری، در منطقه دشمن 

خواست و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم.
رئیس جمهوربیان کرد: طرح دیگر دشمن، 
مأیوس‌سازی مردم بود که باز هم شکست خوردند، 
می‌خواستند نوعی بن‌بست‌نمایی کنند، غافل از 
اینکه در نظام و کشور بن‌بستی وجود ندارد. القا 
می‌کردند که مردم با این شرایط باید منتظر قحطی، 
تورم ۳ رقمی، قطعی آب آشامیدنی باشند، اما زهی 
خیال باطل. امروز ملت ایران با اقتدار اهداف خود 
را دنبال می‌کنند و کار در عرصه‌های مختلف پیش 
می‌رود، برخی به دنبال این بودند که بگویند اقتصاد 
کشور دچار فروپاشی خواهد شد، اما امروز شاهدیم 
که قطار پیشرفت اقتصادی در عرصه‌های مختلف 
در کشور در حال حرکت است و این قطار پیشرفت با 
ریل‌گذاری که انجام شده هرگز دچار وقفه و کندی 
نخواهد شد، زیرا اراده مردم آن است که این قطار 
پیشرفت حرکت کند. موانع دشمن موجب کندی 
حرکت کشور نخواهد شد، زیرا به سخن رهبر معظم 
انقلاب، ایمان داریم و خسته و ناامید نخواهیم شد.
وی با بیان اینکه در ابتدای دولت ۲۴۰ هزار مسکن 
مهر ناتمام وجود داشت، گفت: تا امروز ۱۰۷ هزار 
مسکن را تحویل متقاضیان دادیم و باقی آن را 
هم تا اوایل سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌ایم. امروز 
۵۲ هزار هکتار زمین در سراسر کشور آماده برای 
واگذاری به متقاضیان داریم.مسکن، وعده دولت 
است برخی در ۱۰ روز اول دولت می‌گفتند از 
وعده ۴ میلیون مسکن چه خبر! در حالی‌ که هنوز 
دولت تشکیل نشده بود. رشد مسکن در کشور در 
سال‌های ۹۸ و ۹۹، منفی ۱۵ و ۱۳ درصد بود و 
امروز رشد منفی به رشد مثبت ۳.۲ درصد رسیده 
است. کمبود و نساختن مسکن در سنواتی که 
مغفول مانده بود، باید جبران شود. دولت شجاعانه 
در این عرصه وارد شد. ۱ میلیون و ۹۰۰ هزار 

مسکن در حال ساخت است.



حذف سقف واریز وجه برای افزایش تقاضا در بورس
مشاور رئیس سازمان بورس اعلام کرد: برای دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت نیازی به پرداخت هیچ‌گونه 

وجهی به مراجع مربوطه نیست.
به گزارش گام اقتصادی، مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت تاکید کرد: 
برای دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت از جمله »سود، انتقال سهام متوفیان به وراث و برگزاری مجامع 

شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی« نیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی به مراجع مربوطه نیست.

بورس_بانک 2

سیاست دولت کاهش 
بار مالیاتی بر کارکنان، 

کارگران و کسبه است
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وی افزود: باید این نکته را تاکید کنیم که حتماً دارندگان سهام عدالت خبر‌های رسمی را از مبادی رسمی و به ویژه رادیو و تلویزیون پیگیری و جستجو کنند.
حاجی‌وند ادامه داد: برای دریافت تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت از جمله سود، انتقال سهام متوفیان به وراث و برگزاری مجامع شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری استانی نیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی به مراجع مربوطه نیست.
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت خاطرنشان کرد: مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت فعلًا به صورت 

آزمایشی در دو استان زنجان و خراسان شمالی برگزار می‌شود و سایر استان‌ها نیز از سال آینده مجامع خود را آغاز می‌کنند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی از ارسال ۴ لایحه 
درباره دیپلماسی اقتصادی به مجلس خبر داد 
و سیاست دولت و مجلس را متمرکز بر طبقات 
پر درآمد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی بزرگ و 
کاهش بار مالیاتی بر کارکنان، کارگران، کسبه و 

گروه‌های ضعیف دانست.
به گزارش گام اقتصادی، سید احسان خاندوزی 
روز یکشنبه پس از نشست مشترک با اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: با توجه به اینکه یکی از اولویت‌های دولت 
در زمینه دیپلماسی اقتصادی توسعه روابط با 
کشورهای همسایه، همسو و شرکای راهبردی 
است، چهار لایحه در این زمینه و مربوط به 
کشورهای مختلف در خصوص افزایش سرمایه 
جمهوری اسامی در بانک‌های خارجی، 
توافقات مالیاتی و مسائل مربوطه به گمرک 
و پیوستن به ساز و کار همکاری‌های مالیاتی 
کشورهای »کمربند راه« که بیش از ۳۰ کشور 
دنیا و منطقه عضو آن هستند از سوی هیات 

دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: با توجه به اینکه 
کلیات این لوایح در جلسات گذشته کمیسیون 
اقتصادی به تصویب رسیده بود، امروز موفق 
شدیم با همکاری اعضای کمیسیون اقتصادی 
در یک جلسه جزییات هر چهار لایحه را در این 

کمیسیون مصوب کنیم.
فرارهای مالیاتی کاهش پیدا کرد

خاندوزی درباره درآمدهای مالیاتی دولت در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: در سال‌های 
اخیر چند مصوبه خوب در مجلس درباره قوانین 
مالیات داشتیم، از قانون پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مودیان تا اصلاح قانون ‌مالیات‌های 
مستقیم و ارزش افزوده که سال ۱۴۰۰ تصویب 
و ابلاغ شد. همه این موارد کمک کرد تا در طول 
دو سالی که از شروع دولت می‌گذرد بیش از تمام 
سال‌های قبل مودی مالیاتی جدید شناسایی و 

فرارهای مالیاتی کاهش پیدا کند.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: به تناسب 
افزایش تعداد مودیان مالیاتی که امروز به بیش 
از ۸ میلیون رسیده و امیدواریم تا پایان سال 
افزایش پیدا کند، درآمدهای مالیاتی دولت 
نیز افزایش پیدا می‌کند. اما سیاست دولت و 
مجلس متمرکز بر طبقات پر درآمد و جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی بزرگ و کاهش بار مالیاتی 
بر کارکنان، کارگران، کسبه و گروه‌های ضعیف 

است.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین عددی که درباره 
افزایش مالیات در لایحه ۱۴۰۳ در رسانه‌ها 
بزرگ نمایی شده چیزی جز افزایش متعارف و 
همزمان با رشد تولید ناخالص داخلی اقتصاد 
و درآمد ملی به تناسب تورم و به علاوه رشد 
اقتصادی که در کشور صورت می‌گیرد نیست. 
افزایش بیشتری که با عنوان فشار مضاعف به 
مردم مطرح شده در لایحه وجود نداشته و مد 

نظر دولت نیز قرار ندارد.

ذوالنوری گفت: اینکه کارهای کلان مجلس و 
نماینده مردم بودن را رها کنیم و بگوییم نماینده 
خوب منم که یک نفر را من معرفی کنم تا  ۵ 
میلیون تومان، صندوق موسی بن جعفر نیروگاه 
قرض الحسنه بدهد؛ یعنی مردم را گدا کنیم و منت 
سرشان بگذاریم که مثلا وام ۵ میلیونی به تو دادم؛ 

نیست. کارها صحیح  این 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از خبرآنلاین، 
حجت الاسام و المسلمین مجتبی ذوالنوری 
نماینده قم و نائب رئیس مجلس شورای اسامی، 
در جلسه ماهانه جمعیت قمی های مقیم تهران، 
در پاسخ به این سؤال که مهمترین کارهای شما 
برای قم چه بوده است؟ اظهار داشت: بنده سعی 
کردم بیشتر بر امور مجلس متمرکز شوم تا اینکه به 

بپردازم. نمایشی  و  کارهای کوچک 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: 
وقتی ما نماینده مجلس هستیم جای مجلس 
مشخص و در صحن بهارستان است و وظایف 
نمایندگی که قانون گذاری است نیز مشخص بوده و 

باشیم. باید روی آن تمرکز داشته 
کار نماینده مجلس جابجایی دکل تیر برق 

نیست
وی بیان کرد: من سعی کردم خود را اسیر کارهای 
ریز نکنم و سرگرم روبان پاره کردن با قیچی و کلنگ 
زدن فلان زمین نباشم؛ اگر روبان را هم ما مسئولین 
پاره نکنیم، پروژه باید مورد استفاده مردم قرار گیرد؛ 
باید به فکر کارهای کلان در رفع مشکلات مردم 

نکنیم. نمایشی  کار  و  باشیم 
ذوالنوری با تاکید بر ضرورت توجه به وظایف 
نمایندگی در قبال مردم عنوان کرد: شاید در هر 
مراسم ختم و عروسی نباشم و در کوچه و خیابان 
برای آسفالت و کارهای جزئی، حضوری نداشته 
باشم، چون کار نماینده که این ها نیست، اما 
همیشه تلاش کرده‌ام مشکلات را از سطح کلان 

کنم. بررسی 
وی تصریح کرد: کار نماینده حضور در کوچه و 
خیابان و مثلا گفتن این که فان دکل برق کنارتر 
برود نیست؛ گاهی جایگاه نمایندگی این قدر سقوط 
می‌کند که بسیاری از بزرگانی که می‌توانند برای 
کشور مفید باشند رغبتی برای این کار ندارند، چون 
احساس می کنند نمی توانند اینگونه باشند که 
مسائل مهم مجلس را رها کرده و به مسائل نمایشی 
و کوچک مشغول باشند؛ یعنی این گونه جایگاه و 

آید. پایین می  نماینده  تراز 
اگر فقط ۵۰درصد به وظیفه نمایندگی 

مجلس عمل می کردند...
وی با بیان اینکه مردم به کارهای نمایشی نمایندگان 
نیازی ندارند، اظهار داشت: اگر نمایندگان مجلس 
فقط به ۵۰درصد وظایف نمایندگی خود عمل کنند، 
به فاطمه زهرا)س( قسم که هیچ کوچه بی آسفالت 
و هیچ نوسان برق و هیچ مشکلات آب شرب و 

ماند. نمی  باقی  کشاوری 
ذوالنوری گفت: دلیل بسیاری از مشکلات این 
است که نماینده کار نمایندگی خود را انجام نمی 
دهد و به کارهای دیگری می‌پردازد و این، ریشه 

است. بدبختی 
نماینده مجلس می تواند در تصمیمات کلان 

باشد مؤثر  کشور 
تحریم،  دوران  در  مثا  افزود:  ادامه  در  وی 
پتروشیمی‌ها به داد ما رسیدند و در حالی که نفت 
و ترکیبات نفت در تحریم بود، پالایشگاههای 
معدودی بودند که در دنیا بتوانند این نفت را با این 
ترکیبات مصرف کنند و آمریکا به عنوان دشمن، 

روی همین چند پالایشگاه متمرکز است.

افشاگری یک نماینده از وام 1500 هزار 
میلیاردی یک بانک به فروشگاه معروف!

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسامی بیان 
کرد: آمریکا ورودی را اگر کنترل کند نفت ما تحریم 
شدنی است، ولی اگر نفت را به ۵ فرآورده اصلی و 
دیگر محصولات تبدیل کنیم به صورت خوشه ای 
ارزش افزوده ایجاد می‌شود و حدود ۷ هزار نوع 

کنیم. تولید  می‌توانیم  محصول 
وی عنوان کرد: در این صورت و خریداران آنها 
هزاران نفر در دنیا می شوند که قابل رصد و تحریم 
نخواهند بود و به ارزش افزوده می رسیم، بدترین 
نوع اقدام در مواجهه با نفت، سوزاندن و صادرات 

است که انجام می شود.
ذوالنوری تصریح کرد: نماینده مجلس می‌تواند در 
این تصمیم سازی‌های کلان و راهبردی در حل 

مشکلات اقتصادی مردم تاثیر گذار باشد.
وی خاطرنشان کرد:در بسیاری از اتفاقاتی که می 
افتد، نماینده باید در بعد نظارتی فعال باشد و ببیند 
بودجه کل کشور چه میزان است و چگونه می‌شود 

مشکلات مردم را حل کرد.
اینکه برای وام ۵میلیونی صندوق موسی بن 
جعفر سر مردم منت بگذاریم صحیح نیست
نائب‌رئیس دوم مجلس شورای اسامی اظهار 
داشت:برخی اقلام در کشور کمرشکن شده است 
که به علت حضور نور چشم بازی ها و رانت خوری 
ها ریزه خواری ها و آقازادگی‌ها در برخی ها دارد 
اتفاق می افتد و محصول آن فقر و فلاکتی است که 

مردم گرفتار آن شدند.
وی گفت: اینکه کارهای کلان مجلس و نماینده 
مردم بودن را رها کنیم و بگوییم نماینده خوب منم 
که یک نفر را من معرفی کنم تا ۵ میلیون تومان، 
صندوق موسی بن جعفر نیروگاه قرض الحسنه 
بدهد؛ یعنی مردم را گدا کنیم و منت سرشان 
بگذاریم که مثا وام ۵ میلیونی به تو دادم؛ این 

نیست. صحیح  کارها 
حجت الاسام ذوالنوری افزود: باید تمرکز ما، 
مسائل اصلی باشد تا مشکلات کشور حل شود، لذا 
به دلیل این بی‌توجهی کارهای اصلی می ماند و پدر 
سرمایه گذار را در می‌آورند و فسادی که در حال 

حاضر در مواردی وجود دارد شکل می گیرد.
وام ۱۵۰۰ میلیارد تومانی یکی از بانک ها به 

ایرانی سرای 
وی بیان کرد: در برهه ای رؤسای بانک های 
خصوصی را در قم جمع کردیم و پرسیدیم چرا منابع 
قمی ها را جذب می کنید و پولشان را در پروژه‌های 
پرسود در شهرهای دیگر می‌برید؟ آخرش ما فشار 
آوردیم در حضور آقای شاهچراغی استاندار سابق، 
و به مدیرعامل یکی از بانک ها گفتیم چرا تسهیلات 
واگذاری شما به تولید کنندگان قمی صفر است؟ 
آخرش مجبور شد گفت من ۱۵۰۰ میلیارد تومان به 
فلان فروشگاه سرای ایرانی پول داده ام؛ این مبلغ 

می‌توانست چند صنعت را در قم زنده کند؟
وی تصریح کرد: چرا باید پول به سمتی برود که پول 
پارو می کند و مانند جاروبرقی همه منابع را جذب 
‌کند و این گونه تولید کنندگان و صنعت گران و 
کارآفرینان ریز را نابود می کند؟ بعد پاسخ می دهند 
که نه! آنها می روند محصول را پیش خرید می کند؛ 
بله. فرش را پیش خرید می کند امروز که قرار داد 
می بندد تا زمان تحویل کلی ارزش افزوده برای 
خودش ایجاد می کند و یعنی ثمره کار تولید کننده را 
یکجا می مکد؛ خب چرا این تسهیلات را ندهیم به 
تولید کننده که زنده شود و جان بگیرد؟ این اتفاقات 

افتد. می  متأسفانه 
ذوالنوری اظهار داشت: نماینده باید روی این 
مسائل جدی کشور مترکز شود تا بتوانیم مشکلات 

را به صورت ریشه ای حل کنیم.

نرخ ارز را غیردستوری کنترل می‌کنیم/
 ۶ میلیارد دلار ایران در قطر در حال انتقال است

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه پول‌های ایران به هیچ 
عنوان مسدود نیست و روند ورود شش میلیارد دلار ایران در قطر در 
حال انجام است، گفت: نرخ ارز را غیر دستوری کنترل می کنیم و 
مرکز مبادله باید مرجع اصلی نرخ ارز در کشور شود. از سوی دیگر 

ارزهای محلی جایگزین دلار و یورو می‌شوند.
به گزارش گام اقتصادی ، محمدرضا فرزین در حاشیه مراسم رونمایی 
از عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی کشور که مرکز مبادله ارز و طلا 
برگزار شد، در پاسخ به بلوکه شدن شش میلیارد دلار از پول‌های ایران 
در قطر، تصریح کرد: پول‌های ایران به هیچ عنوان مسدود نیست و 
وضعیت و روند ورود شش میلیارد دلار به کشور کاملا عادی است و در 

حال انجام اقدامات مربوطه هستیم.
بانک ملی موظف به پرداخت سپرده مشتریان موسسه نور 

است
فرزین با بیان اینکه در ابتدای سال تعهدی پیرامون سه موسسه ناتراز 
داده‌ایم، اعلام کرد: یکی از آن‌ها موسسه توسعه بود که منحل شد و 
دومی موسسه نور بود. در این راستا بخشی از دارایی‌های نقدشونده 

موسسه نور به بانک ملی منتقل شد.
وی افزود: هم اکنون ۳۳ هزار میلیارد تومان سپرده در موسسه نور 
داریم و کل این سپرده به بانک ملی منتقل شده است؛ این بانک 
موظف است در صورت درخواست افراد، سپرده آنان را بپردازد و مابه 
ازای آن ۲۵۰ شعبه موسسه نور به بانک ملی داده شده است. همچنین 

دارایی قانونی موسسه در بانک مرکزی را به بانک ملی داده‌ایم.
ابزار اصلی برای پیشبرد اهداف ارزی کشور، مرکز مبادله 

است
وی همچنین در سخنرانی خود در مراسم رونمایی از عرضه اولین اوراق 
مرابحه ارزی کشور گفت: این اولین بار است که در ایران اوراق مرابحه 
ارزی عرضه می‌شود و ان‌شاءالله این روند برای تامین مالی تولید و رشد 

اقتصادی ادامه خواهد داشت.
وی افزود: از ابتدا اعلام کردیم سیاست ما برای اقتصاد، سیاست 
تثبیت است که مبنای نظری دارد و در سه بخش ارز، پول و بودجه 
تعریف می‌شود.️ ابزار اصلی ما برای پیشبرد اهداف ارزی کشور، مرکز 
مبادله است که به‌زودی آثار مثبت و فزاینده این مرکز را در اقتصاد 

ایران خواهید دید.
در تامین درهم مشکلی نداریم

ف️رزین اظهار کرد: ابزار سوآپ را شروع کردیم و اگر امروز می‌بینید 
که در تامین درهم مشکلی نداریم و حتی عرضه بیشتر از تقاضاست 
به‌دلیل سوآپ است. ابزار بعدی، فوروارد یا سَلَف است تا نرخ ارز را برای 
مدتی معین ثبات ببخشیم تا پوشش ریسک برای بازرگانان ایجاد شود.
ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی پوشش می دهیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از صندوق تثبیت نیز برای پوشش 
بیمه‌ای استفاده خواهیم کرد. پیش‌از این حساب ذخیره ارزی را 
داشتیم تا تثبیت بودجه دولت ایجاد شود اما اکنون با صندوق تثبیت 
ریسک‌های آتی نرخ ارز را برای بخش خصوصی پوشش خواهیم 
داد. به بیان ساده ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی پوشش 

خواهیم داد.
ارزهای محلی جایگزین دلار و یورو می شوند

وی تاکید کرد: ارزهای محلی را جایگزین دلار و یورو خواهیم کرد که 
نمونه آن ارز اربعین بود و رضایت بالای مردم را به همراه داشت. در 
این میان به دنبال جایگزینی ارزهای محلی در تعامل با همسایگان از 

جمله عراق، ترکیه و سوریه هستیم.
مرکز مبادله باید مرجع اصلی نرخ ارز در کشور شود

فرزین با بیان اینکه اگرچه سخت است اما کم کم باید به سمتی حرکت 
کنیم که مرکز مبادله مرجع اصلی نرخ ارز در کشور شود، گفت: به بازار 
طلا نیز باید توجه کنیم، چرا که در بازاز ارز اثرگذار است و سایر کشورها 

نیز مثل روسیه این موضوع را مدنظر قرار داده‌اند.
نرخ ارز را غیر دستوری کنترل می کنیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: خزندگی نرخ ارز در مقاطعی به تجار، 
فعالان اقتصادی و مردم آسیب می‌زند؛ بنابراین تلاش می‌کنیم با 
استفاده از نهادسازی و ابزارسازی و نه دستور، نرخ ارز را کنترل کنیم.

انتظارات تورمی کم شده است
ب️ــه گفته این مقام مسئول، انتظارات تورمی نیز در نوسانات نرخ ارز 
و بی‌ثباتی بسیار اثرگذار است که به لطف خدا اثر انتظارات تورمی با 

اقدامات دولت و بانک مرکزی کاهش پیدا کرده است.
ف️رزین اعلام کرد که نرخ رشد نقدینگی به کانال ۲۶ درصد رسیده و به 

سمت هدف‌گذاری ۲۵ درصدی حرکت می‌کنیم.
جذابیت اوراق مرابحه ارزی برای ایرانیان خارج از کشور

رئیس کل بانک مرکزی همچنین اوراق مرابحه ارزی را ابزار بسیار 
مهم و اثرگذاری عنوان و اظهار کرد: این اوراق برای ایرانیان خارج 
از کشور نیز با توجه به نرخ شش درصد یورویی سود آن بسیار جذاب 
است. هدف ما این است که سیاست‌های پولی با کنترل تورم، آسیبی 
به رشد نزند و تامین مالی تولید به‌قوت خود با ابزارهای جدید و 

غیرتورمی ادامه داشته باشد.
تورم صنعت صفر شد

و️ی تاکید کرد که تلاش می‌کنیم با تداوم ثبات اقتصادی به سمت 
کنترل تورم به نرخ‌های پایین حرکت کنیم و با اجرای سیاست تثبیت 
شاخص تورم تولید کننده در آبان ماه به کمتر از یک و در بخش 
صنعت به صفر رسیده است که با تاخیر بر تورم مصرف کننده تاثیر 

خواهد گذاشت.

معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به آغاز اجرای قوانین 
مربوط به اصلاح نظام بانکی تاکید کرد:‌ سپرده گذاران موسسه 
اعتباری سابق نور هیچ نگرانی درخصوص سپرده‌هایشان 
نداشته باشند و از روز شنبه سپرده مشتریان این موسسه در 

بود. ایران خواهد  بانک ملی 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از بانک مرکزی، دکتر فرشاد 
محمدپور با حضور در خبر ۱۴ شبکه یک سیما با بیان اینکه 
بانک مرکزی در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی و سیاست 
های نظارتی و شفاف سازی نظام بانکی، اقداماتی را از یک 
سال گذشته آغاز کرده است،‌گفت: رئیس کل این بانک نیز در 
یک سال گذشته به ویژه ابتدای سال جاری اعلام کرد که یکی 
از موضوعات مهم مدنظر بانک مرکزی، اصاح نظام بانکی 

است و لذا اقداماتی در خصوص برخی موسسات اتفاق افتاد.
وی ادامه داد: موسسه اعتباری سابق نور از روز شنبه در قالب 
بانک ملی فعالیت خواهد کرد. سپرده گذاران، سپرده ها، شعب 
و کارکنان تسهیلات و دارایی های این موسسه همگی از روز 

شنبه در ذیل مدیریت بانک ملی است. 
معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به اینکه نیازی به اقدامی 
از سوی سپرده گذاران موسسه اعتباری سابق نور نیست تصریح 
کرد: تمهیدات این مهم طی چند ماه گذشته در نظر گرفته و 
جلسات مستمری در این باره در بانک مرکزی، بانک ملی و 
موسسه اعتباری سابق نور برگزار شده است. از این رو تمام پیش 
بینی ها در نظر گرفته شده است و مشتریان، سپرده گذاران و 

تسهیلات گیرندگان اقدام خاصی انجام نمی دهند. 
دکتر محمدپور از در نظر گرفتن یک دوره گذار سه ماهه خبر 

داد و گفت: ما دوره گذار سه ماهه ای را پیش بینی کردیم که 
طی این مدت، سپرده گذاران همه خدماتی که پیش از این نیز 
دریافت می کردند و حتی خدمات بیشتر را از طریق همان شعب 
که قبلًا متعلق به موسسه اعتباری نور بود، پیگیری خواهند کرد 
و پس از این دوره گذار سه ماهه، مشتریان موسسه اعتباری نور 
شماره حساب بانک ملی خواهند داشت. اما در دوره گذار نیز 
این مشتریان، از روز شنبه مشتری بانک ملی ایران به حساب 
می آیند. لذا شعب همان است و تنها تابلوی آن به بانک ملی 

کنند.  می  تغییر  ایران 
وی درخصوص وضعیت کارکنان موسسه اعتباری نور یادآور شد: 
کارکنان موسسه اعتباری نور نیز از روز شنبه، کارکنان بانک ملی 
ایران هستند. لذا به هیچ عنوان جای نگرانی برای کارکنان و 
سپرده گذاران موسسه اعتباری نیست. آرامش و اطمینان خاطر 
کارکنان و مردم دغدغه ارکان نظام و به ویژه شخص رئیس کل 
بانک مرکزی است. این امر یک اقدام برد – برد است و کارکنان 
از روز شنبه به یک بانک معتبرتر منتقل می شوند و بانک ملی 
نیز کمبود منابع انسانی را در ارائه خدمات به مردم را به واسطه 
نیروهای موسسه اعتباری نور جبران می کند. چراکه این نیروها 

عموماً جوان و دارای تجربه کاری میانگین ۱۲ سال هستند. 
معاون نظارت بانک مرکزی در پایان خاطرنشان کرد: مشتریان 
در صورتی که با مشکلی مواجه شدند، می توانند این موارد 
را از طریق سایت بانک مرکزی، بانک ملی ایران و نیز خود 
موسسه اعتباری سابق نور پیگیری کنند. خوشبختانه در این 
باره تمهیدات لازم اندیشیده شده است و مسیرهای ارتباطی در 

نظر گرفته شده است.

موسسه اعتباری نور با بانک ملی ادغام شد

تمامی خدمات مربوط به سهام عدالت رایگان است

نشست رئیس‎ کل بانک مرکزی کشورمان با وزیر 
تجارت عمان با تاکید بر استفاده از ارز‌های ملی به 

جای دلار در مبادلات تجاری همراه بود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایبنا، محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان و وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان در 
دیدار و گفتگویی فنی، ضمن اشاره به ضرورت 
توسعه مناسبات پولی و بانکی دو جانبه بر استفاده 
از ارز‌های ملی دو کشور بجای دلار در مبادلات 

تجاری و اقتصادی تأکید کردند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با بیان اینکه 
ضرورت دارد تا روابط پولی و بانکی ایران و 
عمان همپای مناسبات دیگر دو کشور افزایش 
یابد گفت: برگزاری نشست‌های تخصصی و 
فنی هیئت‎های بانکی و اقتصادی دوطرف 
باید بستری برای افزایش حجم مبادلات مالی، 
اقتصادی و تجاری شود چراکه افق جدیدی در 
مناسبات ایران و عمان طی چند سال گذشته 
گشوده شده است و از این ظرفیت می‌توان در 

توسعه مناسبات دوجانبه بانکی استفاده کرد.
همچنین در این دیدار، قیس بن محمد الیوسف، 
وزیر تجارت صنعت و توسعه سرمایه گذاری 
عمان نیز با اشاره به ظرفیت‌های مختلف 
اقتصادی عمان و ایران، بر افزایش مناسبات 
پولی و بانکی در جهت تسهیل مبادلات تجاری 

میان دو کشور تأکید کرد.
به گفته وزیر تجارت صنعت و توسعه سرمایه 
گذاری عمان، این کشورآماده است با استفاده 
از روش‌های مختلف و توسعه مناسبات پولی 
و بانکی با ایران، حجم همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی میان عمان و ایران را بهبود بخشد و 
برای تحقق این موارد و پیشبرد سرمایه گذاری‌ها 
و همکاری‌های مشترک، ضروری است نقل 
و انتقالات مالی هرچه بیشتر میان دو کشور 

تسهیل شود.

دیدار فرزین با وزیر 
تجارت و صنعت عمان



شورای روابط تجاری ایران و قطر تشکیل می‌شود
در گفت‌وگوی تلفنی »علی‌اکبر محرابیان« وزیر نیرو و »شیخ محمد بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی« وزیر صنعت و 

تجارت قطر، بر تشکیل شورای روابط تجاری ایران و قطر به‌منظور توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاکید شد.
به گزارش گام اقتصادی از وزارت نیرو، در آستانه برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی 
ایران و قطر، محرابیان در مذاکره با عبدالله آل ثانی با اشاره به برقراری روابط سیاسی مطلوب بین دو کشور ایران و 
قطر، گفت: بین دو طرف روابط سیاسی بسیار خوبی حاکم است و این مهم حاصل تلاش‌های دوجانبه ایران و قطر 

است؛ براین‌اساس برگزاری نهمین اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر در ماه جاری فرصتی 
مناسب برای ارتقای سطح روابط اقتصادی دو کشور خواهد بود.

همچنین وزیر صنعت و تجارت قطر در این گفت‌وگوی تلفنی گفت: با توجه‌ به اهمیت توسعه روابط تجاری دو کشور در 
حاشیه اجلاس پیش‌رو، شورای روابط تجاری ایران و قطر تشکیل و به‌واسطه آن برنامه‌ریزی‌های لازم برای توسعه اقتصادی 

و نیز برگزاری بزرگ‌ترین همایش و نمایشگاه تجاری دو کشور انجام می شود.
نهمین اجلاس کمیسیون مشترک ایران و قطر با حضور شیخ محمد بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی وزیر صنعت و 

تجارت قطر و هیات همراه به میزبانی وزارت نیرو از ۱۸ تا ۲۰ آذر در تهران برگزار می‌شود.
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افزایش افزایش ۱۸۱۸ درصدی حقوق  درصدی حقوق 
تورم  میزان  با  بودجه  تورم در  میزان  با  بودجه  در 

کشور فاصله داردکشور فاصله دارد
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: افزایش ۱۸ درصدی حقوق 
کارمندان متناسب با تورم موجود در کشور نیست به طوری که باید میزان تورم 

کاهش و مقدار پرداختی حقوق افزایش پیدا کند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، جعفر قادری عضو کمسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به وضعیت لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت: طی 
سه سال گذشته هرساله حدود ۶۰ درصد شاهد رشد درآمدهای مالیاتی بودیم 
و سال آینده نیز امکان افزایش مجدد در آمد مالیاتی نیز وجود خواهد داشت و 
همچنین در لایحه بودجه ۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده تا درآمدهای مالیاتی از تولید 

ناخالص ملی از ۷ درصد به ۱۰ درصد ارتقا پیدا کند.
وی ادامه داد: براساس تفکراتی که در دولت وجود دارد این کار ارزشمند 
است هرچند باید تاکید داشت اجرای این طرح به معنای افزایش نرخ مالیات 
نخواهد بود و قطعاً بخشی از فرارها و معافیت‌های مالیاتی شناسایی شده که 

از این بخش مالیات اخذ خواهد شد.
عضو کمسیون برنامه و بودجه و محاسبات در خصوص افزایش یک درصدی 
ارزش افزوده تاکید کرد: دولت این طرح در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مطرح کرد 
اما بعید است که مجلس در این زمینه نظر مساعدی داشته باشد هر چند در 

کمیسیون تلفیق به این موضوع به صورت ویژه نگاه خواهد شد.
وی گفت: زمانی که اتکا به منابع مالیاتی افزایش پیدا می‌کند در مقابل 
وابستگی کشور به نفت کاهش پیدا می‌کند و از سوی دیگر نمی‌توان تمام منبع 
مالی نفت را به بودجه کشور تزریق کرد. البته باید به محدودیت منابع کشور 
نیز توجه داشته باشیم. اینکه دولت درآمدهای نفتی را در بودجه سال آینده 
کاهش داده است یکی از نکات مثبت بودجه است که از سال‌ها پیش باید این 

اقدام صورت می‌گرفت.
قادری ادامه داد: افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان ممکن نسبت به تورم 
موجود در کشور مناسب نیست و دولت باید در راستای واگذاری و کاهش بدنه 

دولت اصلاح شود و در مقابل میزان پرداختی مقداری افزایش پیدا کند.
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اقتصاد کلان

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به تجمیع اطلاعات اقتصادی خانوارهای ایرانی در پایگاه 
رفاه ایرانیان، از اعمال داده‌های جدید برای وسع‌سنجی مالی 
خانوارها جهت »صدک‌بندی« و پرداخت یارانه به آنها خبر داد و 
گفت: بر این اساس و با صدک بندی، جابه‌جایی ۷ میلیون نفر 

در دهک‌ها را پیش‌بینی می‌کنیم.
به گزارش گام اقتصادی، علیرضا عسگریان در برنامه صف 
اوّل شبکه خبر سیما با اشاره به تجمیع اطلاعات اقتصادی 
خانوارهای ایرانی در پایگاه رفاه ایرانیان، گفت: تجمیع اطلاعات 
در پایگاه رفاه ایرانیان با همراهی دستگاه‌های مرتبط صورت 

می‌گیرد.
وی در خصوص صدک بندی خانوارها به جای دهک‌بندی که 
پیش از این قول انجام آن داده شده بود گفت: صدک بندی 
مبنای همین دهک بندی است. وقتی ما جامعه را  به ۱۰ قسمت 
تبدیل می‌کنیم، این ۸۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را تفکیک 
گر بیاییم  می‌کنیم به ۱۰ قسمت و می‌شود دهک بندی حال ا
تحلیل‌ها را دقیق‌تر و به ۱۰۰ قسمت تبدیلش کنیم، این صدک 
بندی است و این باعث کوچک‌تر و راحت‌تر شدن تحلیل‌ها 
می‌شود اینگونه امکان دارد فردی در دهک سوم باشد، اما در 
صدک ۳۹ قرار گیرد و یا فرد دیگری در صدک ۳۱ باشد؛ هر 
چند هر دوی این افراد در دهک سوم قرار دارند اما صدک آنها 

فرق دارد.
وی ادامه داد: در حوزه پایگاه رفاه ایرانیان دو قسمت خیلی 
مهم داریم. یک قسمت تجمیع اطلاعات است. یعنی براساس 
شاخص‌های مقرر از دستگاه‌های مختلف اطلاعات می‌گیریم و 
تحلیلش می‌کنیم.  تحلیل‌ها باید دقیق و عینی باشد تا به عدالت 

تر شود. نزدیک 

نیست دقیق  »مسکن«  داده‌های 
بررسی داده‌های برخط از »بُعد و ساختار خانوار« تا 
»خودرو«، »حقوق و درآمد«، »معلولیت و بیماری« 

خانوار  اعضای 
معاون وزیر رفاه در پاسخ به اینکه آن قدر داده دقیق داریم که 
بتوانیم صدک‌بندی خانوارها را انجام دهیم گفت: وضعیت ما 
در این مرحله خیلی خوب است اما هنوز بعضی از داده‌ها در 
کشورمان شکل نگرفته یا دقیق و بر خط نیستند. به عنوان 
مثال در حال حاضر داده‌های مسکن، که تحت نظر اداره ثبت 
اسناد و املاک کشور است، دقیق نیست در صورتی که مسکن 
مهم است. اما در عین حال بعضی از داده‌ها بر خط هستند 
مثل داده‌های مربوط به خانواده، بُعد خانوار و ساختار خانواده؛ 
بُعد خانوار یعنی که چند نفر هستند. ساختار خانواده یعنی که 
چند تا فرزندشان در سن ازدواج است؛ چند فرزندشان در سن 
ایجاد مشاغل هستند. آیا فرزندی دارند یا در خانواده  بیمار و 
معلول دارند؟ یا چند نفرحقوق بگیر هستند؟ همچنین داده‌های 
مربوط به وسیله نقلیه و کیفیت و نوع وسیله نقلیه؛ توجه کنید 
فقط تعداد نیست بلکه کیفیت وسیله نقلیه هم خیلی مهم است. 
داده‌ها در مورد مسکن هم مهم است. داده‌های حقوق فرد، 
دستمزدشان، مخصوصا جایی که به صورت رسمی و غیر رسمی 
حقوق شان را می‌گیرند؛ اینها طیف وسیعی از جامعه هستند که 

ما می‌توانیم حقوق شان را برآورد کنیم.

معدل گیری »تراکنش‌های بانکی«، »وام«، »بورس« و 
»سفرخارجی« و تاثیر آنها در صدک‌بندی خانواده‌های 

ایرانی 
عسگریان داده‌های بانکی ایرانیان را نیز در صدک بندی مهم 
دانست که مهم‌ترینشان »شاپرک« است و در این باره نیز اظهار 
کرد: هزینه‌ای که خانواده انجام می‌دهد را به ریز در می‌آوریم؛ 
همچنین  ابتدا و انتهای دوره مالی‌شان را نیز استخراج می‌کنیم. 
حتی میزان »وام« دریافتی، »سود بانکی«، تعامات بانکی، 

ساتنا و پایا نیز استخراج می‌شوند. بعضا »بورس« و »سفر خارجی« 
هم معدل گیری می‌شوند. البته همان طور که گفتم بعضی از این 
داده‌ها اثرشان زیاد است و بعضی هم اثرشان کمتر است و این امر 

در فضای تحلیلی مشخص می‌شود.

بررسی دارائی‌ها و وسع مالی هر فرد با »کدملی« 
۶ ماه یکبار به‌روز رسانی داده‌ها هر 

وی دسترسی به میزان و تعیین دارائی‌های هر فرد را براساس »کد 
ملی« دانست و توضیح داد: با داشتن یک کد ملی من می‌گویم که 
فرد چه دارایی‌هایی دارد، لذا بر اساس آن میزان وسع مشخص 
و بعد این وسع را بین صدک تقسیم می‌کنیم و دقیقا می‌گویم که 

وسع هر فرد به گونه‌ای است که در چه صدکی قرار می‌گیرد.
عسگریان داده‌های امسال را نسبت به سال گذشته دقیق‌تر خواند 
و عنوان کرد: هم داده‌هایمان بهتر شده و هم تحلیل‌مان عمق 
پیدا کرده است چرا که هر روز مطالعات مختلفی را  وارد حوزه‌مان 
می‌کنیم. معدلی از تحلیل داده‌های تمام دستگاه‌ها هر شش 
ماه  وارد حوزه ما می‌شود. پس پایگاه رفاه ایرانیان یک پایگاه 
خوب، داده‌هایش قابل قبول و رو به جلو است اما حتما خطاها و 

دارد. هم  اشتباهاتی 

۷۵ درصد جمعیت کشور تحت پوشش »کالابرگ«
وی در ادامه یکی از مهم‌ترین طرح‌هایی که دولت روی آن تمرکز 
کرده را »کالابرگ« خواند و گفت: در حال حاضر ۶۱ میلیون نفر 
تحت پوشش کالابرگ هستند که ۷۵ درصد جمعیت کشور را 
شامل می‌شود. سیاست‌های ما در بعضی از مواقع براساس صدک 
و بعضی مواقع هم براساس دهک است. در مورد کالابرگ برای 
این که می‌خواستیم هفت دهک را پوشش دهیم لذا صدک کنار 

رفت.

احتمال اعمال داده‌ها و وسع مالی خانوارها برای 
امسال پایان  تا  آنها  »صدک‌بندی« 

جابجایی ۷ میلیون نفر در صدک‌بندی یارانه‌ها
معاون وزیر رفاه با تاکید بر اینکه از این پس همه برنامه‌های 
اعتباری دولت در پایگاه رفاه ایرانیان وارد می شود درباره زمان 
اجرایی شدن صدک بندی خانوارها گفت: صدک بندی اجرایی 
و کاملا مشخص است و ما  خیلی راحت می‌توانیم این را  روی 
دهک بندی انتقال دهیم اما امیدواریم داده‌هایی که باید در نیمه 
دوم امسال اعمال شود، تا انتهای امسال اعمال شود. هر شش 
ماه یک بار و یا سالی یک بار، باید داده‌های جدید را اعمال کنیم و 
در این صورت بین دهک‌ها جابه‌جایی شکل می‌گیرد؛ یک عده‌ای 
دهک‌شان بالاتر و یک عده‌ای پایین‌تر می‌رود. آن‌هایی که از بالا 
می‌روند پایین‌تر،  نشان دهنده این است که تحلیل و داده‌های 
ما دقیق‌تر و عینی‌تر بوده، اما آن‌هایی که می‌روند بالاتر، نشان 
دهنده این است که استحقاق شان در دهک‌های بالاتر بوده 

است. 
وی با تاکید بر اینکه با صدک بندی جدید یارانه کسی قطع 
نمی‌شود مگر اینکه به دهک بالاتر رفته و جزو جمعیت پنج 
میلیونی دهک ۱۰ شوند اما پیش بینی ما این است که جابه جایی 
بین دهک‌ها حدود هفت میلیون نفر است بنابراین هفت میلیون 
نفر بین دهک‌ها جابه جا می‌شوند. از ۷۹ میلیون و۶۰۰ هزار نفر، 
هفت میلیون جابه جا می‌شوند. یک تعدادی از بالا می‌آیند پایین 

و یک تعدادی از پایین به بالا می‌روند.
عسگریان در پاسخ به اینکه پیش از این گفته بودید صدک بندی 
در آبان ماه اعمال می‌شود اما الان  وعده آخر سال را می‌دهید، 
این بدلیل محدودیت است یا موانعی وجود دارد چنین پاسخ داد: 
مانع این است که داده‌هایمان باید داده‌های تمیز و برخط باشد که 
اینها زمان می‌گیرد. برای اعمال داده‌ها، فقط وزارت کار و رفاه 
تصمیم نمی‌گیرد. همین طور که در مورد خط فقر فقط وزارت خانه 

تصمیم نمی‌گیرد بلکه وزارت خانه تسهیل کننده است.

جابجایی ۷ میلیون نفر در صدک‌بندی یارانه‌ها/ تاثیر»وام«، 
»خودرو« و »سفر خارجی« در صدک‌بندی‌ها

درباره کتاب  21 روش عالی برای ساختن کسب و کار پرسود
کتاب 21 روش عالی برای ساختن کسب و کار پرسود نوشتۀ برایان تریسی، 
شامل 21 ایده برای پرسود کردن کسب و کار است که بر اساس بیش از پنجاه 
سال تحقیق روی هزاران شرکت به دست آمده است. نبود هر کدام از این 21 
ایده به تنهایی، می‌تواند به سوددهی‌تان آسیب بزند و حتی منجر به سقوط 

شرکت شود.
رقابت برقرار است. هرگز تا به امروز رقابتی در کسب و کار تا به این حد وجود 
نداشته است. و حتی شدت رقابت در ماه‌ها و سال‌های آتی بیشتر خواهد شد. 
 21Great( میزبان شما در کتاب 21 روش عالی برای ساختن کسب و کار پرسود
Way To Build a High Profit Business(، برایان تریسی، می‌داند که 
درباره چه صحبت می‌کند. مانند شما او نیز مسئول همه‌ی زمینه‌های ایجاد 
و مدیریت کسب و کاری موفق بوده است. برایان با مشتریان ملاقات داشته 
است، فروش انجام داده و وصولی‌ها را پرداخت کرد. او از بانک قرض کرده 
است. شخصاً وام‌هایش را ضمانت کرده است و شب بیدار مانده است تا بفهمد 
چگونه باید حقوق کارمندانش را پرداخت کند. برایان چندین کسب و کار را 
با یک ایده و مقدار کمی پول قرضی از ابتدا تاسیس کرده است. او بهترین 
ایده‌هایی که تا به حال برای داشتن کسب و کاری پر سود کشف شده است را 
مورد مطالعه قرار داده است و به کار بسته و او این استراتژی‌ها را به ده‌ها و 
هزاران تاجر و مؤسسان شرکت‌ها در کل جهان یاد داده است. برایان تریسی 
)Brian Tracy(، در این فرایند میلونر خودساخته‌ای شده است، شما نیز 
می‌توانید با به کار بستن این 21 ایده برای سوددهی بیشتر، خود را از سال‌ها 
کار سخت و ناامیدی رها سازید. این ایده‌ها می‌توانند زندگی تجاری‌تان را برای 

دهند. تغییر  همیشه 

در بخشی از کتاب 21 روش عالی برای ساختن کسب و کار پرسود 
می‌خوانیم:

شرکت‌های درجه‌ی یک، افراد درجه یک دارند. شرکت‌های درجه دو، افراد درجه 
دو دارند و شرکت‌های درجه سه هم در مسیر ورشکستگی قرار دارند. توانایی شما 
در انتخاب افراد خوب و درست مدیریت کردن آن‌ها، تعیین کننده‌ای حیاتی در 
موفقیت کسب و کارتان است. همه دارایی یک شرکت، افراد آن شرکت است. 
95 درصد موفقیت‌تان توسط افرادی رقم خواهد خورد که برای پست‌های کلیدی 
استخدام می‌کنید. 95 درصد مشکلات شما هم به دلیل قرار دادن افراد نامناسب 
در پست‌های نامناسب است. قانون این کار این است: "به آهستگی استخدام کنید 

و به سرعت اخراج کنید".

وی ادامه داد: برای جا به جایی دهک‌ها باید همه جوانب در نظر 
گرفته شود چرا که کسی که دهکش بالا می‌رود اعتراض می‌کند 
لذا باید سامانه‌های بزرگی داشته باشیم تا اعتراضات را  بررسی و 
بعد پاسخ دهیم. وگرنه ما همین الان هم آمادگی داریم داده‌های 

کنیم.‌ اعمال  را  جدید 

با صدک بندی جدید عده‌ای از دریافت یارانه کنار 
می‌روند

عده‌ای از دهک دهمی‌ها هنوز یارانه می‌گیرند
معاون وزیر کار و رفاه با بیان اینکه قانون خانواده و جوانی 
جمعیت به ما می‌گوید باید دهک ۸،۹  و ۱۰ را از دریافت یارانه  
حذف کنید اما الان تصمیم دولت این نیست که دهکی را حذف 
گر داده‌ها اعمال شوند یک عده از دریافت  کند تاکید کرد: اما ا
یارانه کنار می‌روند. سال ۱۴۰۱، دهک ۱۰ کلا حذف شدند که 
حدود هشت میلیون نفر بودند؛ بعد این‌ها اعتراض کردند و یک 
تعدادشان برگشتند؛ یعنی ما الان در دهک دهم  کسانی داریم 
که یارانه می‌گیرند. همه دهک دهمی‌ها حذف نشدند بلکه حدود 
۵.۵ میلیون نفر حذف شدند این در حالیست که هر دهکی ۸.۵ 

هستند. نفر  میلیون 
وی در خصوص آخرین وضعیت طرح کالابرگ گفت: این 
زیرساخت توانسته پاسخگو باشد؛ ظرف تقریبا ۲۰ روز گذشته 
حدود چهل تا پنجاه هزار فروشگاه جدید تصویب کردیم تا به این 
طرح متصل شوند و در مجموع تعداد این فروشگاه‌ها اکنون از 
۱۹۵ هزار عبور کرده است. البته طرح مذکور منابع خیلی زیادی 
می‌خواهد. دولت در ماه ۲۷ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت 
می‌کند بدون این که یک دقیقه و یک ثانیه جابه جا شوند و این 
گر کالابرگ را روی آن بزنید )اضافه کنید(  خیلی مهم است. ا
گر کلش را بزنید می‌شود  می‌شود حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان؛ ا
۳۵۰ هزار میلیارد تومان؛ اعداد بزرگ نیازمند دقت هستند. من 
به روایت خودم می‌گویم نزدیک به ۸ تا ۸.۵ میلیارد دلار. فقط یک 
بُــرش یارانه‌ای است که به مردم  پرداخت می‌شود. بیش از ۲۷ 
میلیون نفر از طرح کالابرگ استقبال کردند و ما خیلی امیدوار 
بودیم که این به پنجاه درصد جمعیت کشور  برسد. فکر می کنم 
تا  انتهای سال و ابتدای سال آینده از پنجاه درصد جامعه عبور 
می‌کنیم چرا که الان شیب استقبال افزایش پیدا کرده است. ما 
قبلا به خانواده‌ها پول می‌دادیم. از کجا معلوم که مصرفش کنند؟ 

دارد؟. چه ضمانتی وجود 

اجرای طرح امنیت غذایی برای ۱۲۳ هزار کودک و 
پایش رشد آنها هر ۶ ماه یکبار

ارائه بسته‌های ۲ تا ۲.۵ میلیون تومانی برای تهیه 
وسایل بهداشتی و شوینده به مادران شیرده دهک اول 
وی با اشاره به اجرای طرح امنیت غذایی برای ۱۲۳ هزار کودک 
جزو دهک‌های اول تا هفتم و پرداخت یارانه ۶۰۰ و یک میلیون 
تومانی بر اساس دهک خانوار آنها جهت خرید سبد غذایی رایگان 
و حاوی ۱۶ قلم کالا نیز بیان کرد: هر شش ماه رشد کودکان 
پایش می‌شود. بزرگ‌ترین استراتژی و مهم‌ترین راهبرد دولت در 
حوزه امنیت غذایی است و در این زمینه مکرر هزینه می‌کند و 
زیرساختها را آماده می‌کند. امیدوار هستیم که در سال ۱۴۰۳ 
اخبار خیلی خوبی در این زمینه بدهیم. همچنین طرح یسنا را 
نیز در خصوص حمایت غذایی مادران باردار و شیرده دهک اول 
اجرا کردیم و با پرداخت ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به آنها، می‌توانند 
اقلام کالاهای سبد غذایی را خریداری کنند. این مادران توسط 
وزارت بهداشت کاملا چک می‌شوند و ما هم به صورت میدانی 
چک می‌کنیم و باید از این یازده قلم خریداری و خودشان مصرف 
کنند. حال آنکه ممکن است بپرسید یک مادری که فرزند شیرده 
زیر سه ساله دارد، نیازمند اقلام بهداشتی و پوشک و شوینده هم 
هست؛ آن هم طراحی شده تا کمیته امداد بسته‌های ۲ تا ۲.۵ 

میلیون تومانی بابت وسایل شوینده و بهداشتی به آن‌ها بدهد.



گوناگون 4

شهرداری برای تکمیل پروژه مترو 
پرند ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه کرد
شهردار تهران درباره هزینه احداث مترو پرند 
گفت: شهرداری تهران بالغ بر ۸۰۰ میلیارد 
تومان تجهیزات و امکانات فراهم کرد. دولت 
هم بالای هزار میلیارد تومان برای تکمیل این 

خط هزینه کرده است.
به گزارش گام اقتصادی، آئین افتتاح مترو پرند 
با حضور رئیس جمهور، وزیر راه و شهرسازی، 
شهردار تهران، رئیس شورای اسلامی شهر و 
مسؤولان لشکری و کشوری امروز نهم آذرماه 

برگزار شد.
علیرضا زاکانی شهردار تهران در این مراسم 
گفت: با همه وجود از کسانی که برای 
تکمیل این کار بسیار بزرگ و ارزشمند تلاش 
کردند، تشکر می‌کنم. بویژه شخص آقای 
رئیس‌جمهور که با دستورات ویژه‌ای که صادر 

کردند موجبات تسریع این فرایند شد.
شهردار تهران با بیان اینکه اقدام مناسبی با 
تلاش وزارت راه‌وشهرسازی، قرارگاه خاتم و 
شهرداری تهران شکل گرفت و شرایط ویژه‌ای 
برای این شهر رقم زده شد، اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین برنامه‌های ما توسعه خطوط مترو 
است. سال ۱۴۰۰ ما ۲۵۷ کیلومتر با ۱۴۰ 

ایستگاه متروی تهران را تحویل گرفتیم.
وی با یادآوری تلاش‌های صورت‌گرفته برای 
تکمیل خطوط نیمه‌کاره مترو، اضافه کرد: 
امروز ۳۰۳ کیلومتر خط و ۱۵۵ ایستگاه مترو 
در شهر تهران وجود دارد. یک حرکت جدی در 

این راستا صورت گرفته است.
زاکانی ادامه داد: امسال در شورای شهر تأکید 
ویژه‌ای بر گسترش حمل‌ونقل تهران صورت 
گرفت. به طوری که حدود ۴۳ درصد منابع 

بودجه امسال برای این منظور متمرکز شد.
شهردار تهران به روند توسعه خطوط مترو 
پرداخت و گفت: هر ۷ خط تهران تقریباً تمام 
شده و تا ۲ سال آینده الحاقات آن نیز تا انتها 
تمام خواهد شد. عملیات اجرایی خط ۱۰ مترو 
نیز با توافق با قرارگاه خاتم شروع شده است. 
امیدواریم عملیات عمرانی خط ۹ و ۱۱ نیز 
همین امسال شروع شود. عملیات عمرانی 

خط ۸ نیز ان شاء الله سال آتی آغاز می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه مسیر توسعه مترو امروز 
یک سرعت ویژه پیدا کرده است، افزود: با 
عنایت رئیس‌جمهور گام‌های اساسی برای 

توسعه مترو برداشته شده است.
زاکانی به تأمین واگن برای متروی پایتخت 
اشاره و بیان کرد: موضوع خرید ۶۳۰ دستگاه 
واگن نیز که از سال ۹۵ روی زمین مانده بود، 
با عنایت رئیس‌جمهور و همت دولت به نتیجه 
رسید. جا دارد از وزیر کشور، وزیر صمت، وزیر 
نفت و سازمان برنامه و بانک مرکزی بصورت 
خاص تشکر کنم. کاری که ۷ سال روی 
زمین مانده بود، شهریور امسال نهایی شد. 
واگن‌ها به ۷۹۱ دستگاه هم افزایش یافت. 
قرارداد حدود ۲۸۰ واگن دیگر نیز بسته شده 

و امیدواریم عملیاتی شود.
شهردار پایتخت تصریح کرد: به همان 
اندازه کاری که ظرف ۲۵ سال برای تأمین 
نیازهای شهر در حوزه واگن انجام شده بود، 
ظرف حدود ۴ سال صورت خواهد گرفت و 
واگن‌های متروی تهران تقریباً دو برابر خواهد 
شد. امیدواریم واگن‌های جدید مترو از سال 
آینده وارد شهر شوند. این حرکت جدید البته 
مبتنی بر نگاه جهادی و تلاش دولت مردمی 

شکل گرفته است.
وی در ادامه به تاریخچه تأسیس مترو پرند 
پرداخت و تاکید کرد: کار ساخت متروی پرند 
از سال ۸۴ شروع شد. سال ۹۱ به شهرداری 
کار واگذار شد، اما بعد از احداث خط تا مترو 
فرودگاه حضرت امام کار مسکوت ماند. یعنی 
مسیری حدود ۲۰ کیلومتر. سال گذشته با 
حضور شخص آقای رئیسی و تأکیدات ایشان 
حرکت جدیدی در این مسیر شکل گرفت. 
قرارگاه خاتم به عنوان مجری، شهرداری 
تهران به عنوان متولی و وزارت راه و شهرسازی 
به عنوان حامی کار راه اندازی مسیر تا پرند را 

استارت زدند.
زاکانی افزود: ارزش این پروژه به ارزش روز ۶ 
همت برآورد می‌شود. شهرداری تهران بالغ بر 
۸۰۰ میلیارد تجهیزات و امکانات فراهم کرد. 
دولت محترم نیز بالای ۱,۰۰۰ میلیارد تومان 

برای تکمیل این خط هزینه کرد.
شهردار تهران خاطرنشان کرد: در نهایت 
شاهد گره‌گشایی از پروژه‌ای هستیم که لبخند 
را به لبان مردم نشانده و با ۸۱ کیلومتر خطوط 
تونلی، پرند را به تجریش متصل می‌کند! از 
همه کسانی که همت کردند جا دارد تشکر 
کنم. امیدوارم این تحفه ناقابل مقبول مردم 
باشد و شاهد جهش‌های بزرگ در آینده باشیم.

نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران گفت: قیمت مسکن در 
تهران به‌قدری رشد داشته است که بیشتراز این قدرت افزایش 

نخواهد داشت.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، داوود بیگی نژاد نایب 
رئیس اول اتحادیه املاک تهران با تاکید بر اینکه نرخ رهن و اجاره 
واحدهای مسکونی بدون چهارچوب قیمت‌گذاری می‌شود، گفت: 
قیمت‌گذار اصلی ملک در رهن و اجاره شخص مالک است. چه‌بسا عده‌ای از مشاورین 
املاک برای ثبت قرارداد مبلغی از طرف مستأجر را نیز دریافت می‌کنند اما قسمت اصلی 

قیمت‌گذاری برعهده مالکین است.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک تهران در ادامه تاکید کرد: مالکین بر اساس عوامل مختلف 
واحد مسکونی خود را قیمت‌گذاری و به بنگاه داران اعلام می‌کنند. برای قیمت‌گذاری اجاره 
و رهن یک واحد مسکونی یک ششم ارزش کل ملک محاسبه می‌شود. البته باید توجه 
داشت این اصول در تمام کشور اجرا نمی‌شود نحوه قیمت‌گذاری واحدهای مسکونی در 
تمام نقاط متفاوت و عوامل مختلفی در این راستا دخیل هستند. دولت در مقاطعی، ستادی 
در خصوص کنترل قیمت واحدهای مسکونی در بازار تشکیل داد اما افراد و املاکی‌ها از 
قوانین این ستاد پیروی نکردند. البته در کشور اصولی برای اجاره‌داری حرفیه‌ای وجود ندارد 

که موجب نابسمانی در این بازار مهم کشور می‌شود.
وی ادامه داد: موضوع مسکن در کشور مهم است زیرا مصرف‌کننده مردم هستند و هرگونه 
پلتفرمی که موجب عدم تعادل در عرضه و تقاضای مسکن شود، مضر خواهد بود و قطعاً دراز 
مدت نیز تبعات جدی در بازار مسکن در پی خواهد داشت. اکو سیستم بازار تجارت متفاوت 
با سال‌های اخیر شده است و فضای مجازی نیز هم‌اکنون قسمتی زندگی عموم را به خود 
درگیر کرده است و باید بدانیم اگر این اکوسیستم در حال حاضر کنترل نشود و بر اساس 

چهارچوب و مقررات پیش‌نرود، خطرات جدی بازار مسکن را تهدید خواهد کرد.
وی گفت: سامانه‌های خانه‌یاب مانند "دیوار" و "شیپور" بیشترین عامل نوسان خانه در بازار 
هستند. اپلیکیشن‌هایی در بازار مسکن فعالیت می‌کنند باید از سوی دستگاه‌های مربوطه 
کنترل و رصد شوند و در راستای خدمت‌رسانی به مصرف کننده واقعی قرار بگیرد و قطعاً 
نباید اجازه دهیم این نرم‌افزارهای که با زندگی مردم گره خورده بخواهند تداخلی ایجاد کنند و 

موجب آشفتگی در بازار مسکن می‌شود زیرا بازار مسکن را رقابتی جلوه می‌دهند.
بیگی‌نژاد با اشاره به اینکه آیا مشاورین املاک قیمت واحدهای مسکونی را افزایش می‌دهند 
یا خیر، گفت: طبق بررسی‌ها مشاورین املاک قیمت‌ها در بازار افزایش نمی‌دهند و قطعاً 
بازار مسکن تأثیرپذیری از این افراد نخواهد داشت و باید مشکل افزایش قیمت مسکن را در 
بازارهای دیگر پیگیر باشیم و فضای نرم‌افزارهای خانه‌یاب بی نظم و قانون اداره می‌شود و 
اکثر مشکلات حوزه مسکن از این بستر رخ می‌دهد و اگر فردی در چنین فضاهایی فعالیت 

دارد باید مجوزهای لازم را اخذ کند.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت چنین اپلیکیشن‌های در بازار مسکن موجب نابه‌سامانی در اکو 
سیستم این بازار می‌شود و همچنین سیستم اجاره مستأجران نیز بهم خواهد خورد. این 
مسئول بحران مسکن در بازار فعلی را ورود اپلیکیشن‌ها دانست و گفت: بحران مسکن 
در بازار فعلی ورود پلتفرم‌های خانه‌یاب است و این افراد جز دلالان و سوداگران این حوزه 
محسوب می‌شوند زیرا واحدهای مسکونی در این اپلیکیشن‌ها واحدهای مسکونی به مزایده 

گذاشته می‌شود و موجب بدنامی مشاورین املاک می‌شود.
بیگی نژاد در خصوص اینکه استان تهران دیگر قدرت افزایش قیمت را ندارد، تاکید کرد: 
سنگینی قیمت در تهران به حدی رسیده است و روز به روز به جمعیت آمار مستأجران افزایشی 
پیدا می‌کند. بسیاری از مشاورین املاک کانترهای فروش ملک را تعطیل کردند زیرا قدرت 

خرید مسکن مردم کاهش پیدا کرده است.

قیمت مسکن در تهران دیگر قدرت رشد ندارد

لزوم اقدام موثر دولت در مهار گرانی مسکنلزوم اقدام موثر دولت در مهار گرانی مسکن
 امام جمعه موقت تهران خطاب به دولتمردان، 
گفت: شما که نشان دادید می‌توانید گره‌های بزرگی 
را در کشور باز کنید - از جمله بازار طلا و ارز را با 
کنترل و نظارت تا حد زیادی مهار کنید - در بازار 
کالا‌ها و گرانی آن‌ها، به‌ویژه گرانی مسکن بیش از 
پیش اقدامات خود را اجرایی کنید تا روز‌های بهتری 

آید. پدید  برای معیشت مردم 
به گزارش گام اقتصادی، حجت‌الاسلام محمدجواد 
حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران با 
بیان اینکه تهدیدزدایی حداکثری، از ارکان بسیج 
است، اظهار کرد: این رکن اول بسیج است و رکن 
دوم بسیج ایجاد حداکثر ظرفیت برای زندگی بهتر 
و پیشرفت کشور است. بسیج از یکسو در برابر 
دشمنان و تهدیداتش ایستاده و از سوی دیگر در 
مخاطرات طبیعی و امدادرسانی یا در فعالیت‌های 
علمی به دور از منت خود را خادم ملت می‌داند 
بدون اینکه برای این موضوعات خط‌کشی داشته 

باشد یا به مذهب و قومیت نگاه کند.
وی افزود: بسیج یک فرهنگ است و در دل سازمان 
جا نمی‌شود. فرهنگ بسیج زمان نمی‌شناسد و 
فرازمان است. شهید مدرس یک بسیجی مثال‌زدنی 
است که در برابر تهدید و تطمیع ایستاد. امیدوارم 
این روحیه شهید مدرس در مجلس و مجلس‌نشینان 
ما هم وجود داشته باشد. میرزا کوچک‌خان هم یک 

بسیجی بود و با تفکر بسیجی عمل کرد.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: در جنگ ۴۸ 
روزه هم اندیشه بسیجی خود را نشان داد و مقاومت 
امروز فلسطین هم نتیجه همین تفکر بسیجی 
پیش‌برنده است. بسیج هم فراتر از زمان است و هم 

سازمان‌هاست. از  فراتر 
علی‌اکبری ادامه داد: گرچه سازمان بسیج در این 
زمینه پرچمدار و پیشتاز است، اما هر نهادی که 
رایحه تفکر بسیجی و زیست مومنانه در آن جریان 

داشته باشد، نیروی مقتدر بسیجی است. همچون 
ارتش که هم در گذشته چهره‌هایی مثل شهید صیاد 
شیرازی داشته است و هم امروز فرماندهان آن 

هستند. بسیجی  مصداق 
وی تاکید کرد: هرکسی که برای تحقق ایران قوی 
در مجموعه‌های علمی تلاش می‌کند هم بسیجی 
است. دولت و شخص رئیس‌جمهوری هم که حال 
او حال خدمت است بسیجی است. دولت خدمات 
بزرگ برای مردم فراهم می‌کند و نمونه آن متروی 
پرند بود. دولت خدمت‌رسانی را تسریع کرده است 
و به دور از حاشیه‌ها کار خود را در این زمینه پیش 

می‌برد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه از دولت 
انتظارات دیگری هم وجود دارد، خطاب به 
دولتمردان، گفت: شما که نشان دادید می‌توانید 
گره‌های بزرگی را در کشور باز کنید - از جمله بازار 
طا و ارز را با کنترل و نظارت تا حد زیادی مهار 
کنید - در بازار کالا‌ها و گرانی آن‌ها، به‌ویژه گرانی 
مسکن بیش از پیش اقدامات خود را اجرایی کنید تا 

روز‌های بهتری برای معیشت مردم پدید آید.
حاج‌علی‌اکبری یادآور شد: امیدواریم مجلس هم 
بتواند در مدت باقی‌مانده از عمر خدمت خود با 
تصویب لوایح، کمک‌های بیشتری به معیشت مردم 
بکند و قوه قضائیه هم کارگشایی بیشتری در امور 
مردم فراهم کند. حل‌المسائل همه مشکلات کشور 

است. بسیج 
وی در بخش دیگری از خطبه‌های نمازجمعه با 
اشاره به وضعیت جنگ غزه، اظهار کرد: عملیات 
طوفان الأقصی آغاز آمریکازدایی است و این 
مهمترین دستاورد این عملیات است که نه فقط 
برای مسلمانان یا برای فلسطینیان یا منطقه که 
برای کل جهانیان بود و یک سیلی محکم به چهره 

نواخته شد. آمریکا  سیاه 

امام جمعه موقت تهران یادآور شد: از یک طرف 
هم خود عملیات طوفان الأقصی معجزه‌گون 
است و هم از سوی دیگر شاهد سبعیت از رژیم 
صهیونیستی هستیم که همه مرز‌ها را شکسته 
است و در عین حال مقاومت مردم غزه را شاهدیم 
که نمی‌دانیم با چه واژه‌ای می‌توان آن را توصیف و 

از آن تقدیر کرد.
حاج‌علی‌اکبری تاکید کرد: در جریان این جنگ 
شاهد حضور هماهنگ شبکه مقاومت در کنار 
مردم فلسطین از یمن قهرمان تا حزب‌الله سلحشور 
لبنان و حشدالشعبی عراق و مقاومت سوریه گرفته 
تا ایران بودیم که مثل کوه پشت این محور مقاومت 

ایستاده و همه را به شگفتی آورده است.
وی ادامه داد: در جریان این جنگ هم نصاب 
بودن  تروریست  البته  و  بی‌حیایی  و  بی‌شرمی 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در این جنگ ارتقا پیدا 
کرد. هم نصاب بی‌غیرتی مقامات برخی کشور‌های 
مسلمان هم که حتی حاضر به قطع روابط با رژیم 
صهیونیستی نشدند و در اجلاس‌ها به زحمت 

یافت. ارتقاء  کردند  شرکت 
امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: باید گفت 
بین‌المللی  سازمان‌های  برخی  بی‌خاصیتی  نصاب 
هم در این جنگ خود را نشان داد که هیچ کارآیی 
در جلوگیری از جنایت جنگی رژیم صهیونیستی 
ندارند، در عین حال پوشالی‌بودن اقتدار و ضعف 
درونی رژیم صهیونیستی هم ارتقا پیدا کرد و همه 

بودند. آن  جهانیان شاهد 
حاج‌علی‌اکبری تاکید کرد: این رژیم به خیال خود 
بر کوچ‌دادن مردم غزه، نابودی حماس و بازگشت 
اسرا از طریق حمله نظامی و نه مذاکره تاکید 
داشت، اما دیدیم که هیچکدام از اهدافش محقق 
نشد و بعد از مذاکره با حماس تبادل اسرا انجام 

شد.

پنج شنبه 16آذر 1402 شماره 83

مصطفی رضائی امتیاز و مدیر مسئول:  صاحب 
محمدی فاطمه  سردبیر: 

مینیاتور گنجینه  چاپ:  و  لیتوگرافی 

آدرس دفتر نشریه:  تهران، خیابان دامپزشکی، پلاک 537، برج گردون،طبقه 7جنوبی،واحد 701        
02143981670 تحریریه:  تلفن 

 www.gameqtesadi.ir آدرس پایگاه خبری: 

علی بهادری جهرمی در نشست خود در دانشگاه امیر کبیر با عنوان 
"روایت دانشجو" گفت: ان‌شاالله همه ما قدر فضای دانشجویی را 
بدانیم و هم از آن استفاده کنیم. آقای رئیس‌جمهور اعتقاد دارند 
چرخه تعامل با دانشگاه رشد را فراهم می‌کند. این چرخه هم باعث 
می‌شود دولت خود را در مقام نقد ببیند و هم باعث می‌شود دانشجو 

به روز شود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایلنا، سخنگوی دولت با بیان این‌که دانشجو آزاد و آزاده 
است، تاکید کرد: ارتباط دانشگاه و دولت با این نشست‌ها تقویت‌ها می‌شود و استاد و دانشجو 
را مرتبط با مسائل روز می‌کند. حرف جامعه هم از طریق دانشجو بدون واسطه منتقل می‌شود. 

این چرخه تعامل به رشد دولت، دانشگاه، دانشجو و پیگیری مطالبات کمک می‌کند.
وی ادامه داد: امروز ۱۶ آذر ۷۰ ساله شده است و دولت سیزدهم، فضای دانشجویی را برای 
رشد و اعتلای کشور لازم می‌داند. شهید گفتند دانشجو موذن جامعه است، دانشجو مطالبات 

مردم را به گوش دیگران می‌رساند.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: اینجا از من خواستند نکاتی را به اطلاع برسانم، باید بگویم از 
روزی که آقای رئیسی به من گفتند سخنگوی دولت باشم گفتند فقط سخنگوی دولت نباش 

بلکه وکیل مردم هم باش و مطالبات مردم را پیگیری کن.
وی در نقدی به موضع‌گیری ایران در قضیه غز گفت: دولت جمهوری اسامی ایران در 
این ۵۰ روز از هیچ فرصت و نهادی نبوده است که فرصت استفاده داشته باشد و برای بیان 
مظلومیت مردم استفاده نکند. آقای رئیسی نصف روز عربستان بودند و هم‌زمان ۱۰ دیدار با 
رؤسای جمهور دیگر برگزار کردند برای بیان مظلومیت مردم غزه. اجلاس اکو یک اجلاس 
اقتصادی است، اما عرصه اکو جایی برای بیان مظلومیت مردم غزه شد. آقای رئیس‌جمهور 
مستمر برای پیگیری مظلومیت مردم فلسطین در سفر هستند. هیچ موقعیت و فرصتی نبوده 
که ایشان استفاده نکند. وزرای ما از عرصه‌های خودشان استفاده کردند. امروز از نهاد‌های 
جهانی انتظار اقدام می‌رود، این نهاد‌ها ساخته شدند که جنگ برگزار نشود و امروز این نهاد‌ها 

زیر سوال رفتند.
بهادری جهرمی در خصوص حوزه‌هایی همچون معلمان و عدالت آموزشی بیان کرد: این 
دولت مجوز ویژه برای جذب معلم در مناطق محروم داد. نهضت ساماندهی مدارس کانکسی 
در مناطق محروم در دستور کار قرار داد و ۲ هزار مدرسه کانسکی تبدیل وضعیت شدند و 
بیش از ۲۰ مدرسه استعداد درخشان در مناطق محروم و روستا‌ها شکل گرفت. چون این 
مدارس شهریه گران‌تری دارد آقای رئیس‌جمهور دستور داد دانش‌آموزانی که در ۵ دهک 

پایین هستند و در آزمون استعداد درخشان قبول شدند، دولت شهریه‌شان را تقبل کند.
سخنگوی دولت عنوان کرد: برای ارتقای سبد سلامت غذایی دانش آموزان توزیع شیر رایگان 

را در دستور کار قرار دادند.
وی درخصوص وضعیت کارگران گفت: آقای رئیسی هم زمانی که رئیس قوه قضائیه بودند 
خلع ید مالکیت شرکت هفت تپه اتفاق افتاد و این کارخانه را به کارگران بازگرداند و هم وقتی که 

رئیس‌جمهور شدند در سال اول کارگران افزایش حقوق بالایی داشتند.
بهادری جهرمی با بیان اینکه اولین دولتی که حقوق بازنشستگان را باتوجه به تورم افرایش 
داد دولت سیزدهم بود، گفت: امروز حقوق سربازان بالای ۴ میلیون، سربازان متاهل بالای 

هفت میلیون و سربازانی که در مناطق مرزی باشند، بالای ۹ میلیون است.
وی یادآور شد: قرار شد افزایش حقوق کارکنان دولت پلکانی باشد. اما در مجلس متاسفانه 
تصویب نشد، این چه عدالتی است، خیلی ناعادلانه است و امیدواریم این را بتوانیم را از 
مجلس بگیریم. حداقل بگیران در ابتدای این دولت ۳ و نیم میلیون تومان دریافتی داشتند، 
اما امروز حداقل حقوق بیش از ۷ و نیم میلیون است. می‌دانیم پایین است و ان‌شاالله بیشتر 

شود. امروز یارانه‌ها به دست مصرف‌کنند‌گان واقعی می‌رسد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص معدن طرزه گفت: در این خصو هم پرونده 

تشکیل شده و احکامی هم صادر شده است.

قرار شد افزایش حقوق کارکنان دولت پلکانی باشد 
اما در مجلس متاسفانه تصویب نشد

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری 
کشور گفت: افزایش حتی ۳۰درصدی دستمزد 
باز هم از نرخ تورم پایین‌تر است و جوابگوی هزینه 

مردم نیست.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، سمیه 
گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگری کشور  با اشاره به افزایش هزینه‌های 
زندگی گفت: متأسفانه این روز‌ها شاهد این 
هستیم که دستمزد کارگران به قدری پایین است 
که کفاف زندگی آن‌ها را نمی‌دهد. برای تأمین 
هزینه‌های خود مجبور به شغل دوم و سوم 
هستند. بازنشستگان نیز اوضاع بدتری دارند، چرا 
که هزینه‌های درمان هم حتی بیشتر از حقوق 
بازشستگان است. اکثر بازنشستگان با وجود اینکه 
سن آن‌ها بالا است، اما به سمت مشاغل کاذب و 
رانندگی با تاکسی و رانندگی با تاکسی‌های اینترنتی 

رجوع کرده اند.
وی گفت: به دلیل پایین بودن حداقل دستمزد، 
با وجود نیازی که واحد‌های صنعتی به نیروی کار 
دارند، مشاهده می‌کنیم که کارگران سرکار نمی‌روند 

و به سمت مشاغل کاذب می‌روند.
گلپور همچنین با انتقاد از اظهارات رئیس سازمان 
بودجه مبنی براینکه »اگر می‌خواستیم گشاده‌دستی 

کنیم باید نرخ حقوق و دستمزد را ۲۵ تا ۳۰ درصد 
افزایش می‌دادیم؛ اما دولت به دنبال محبوبیت 
کاذب نیست« گفت: مطابق ماده ۴۱ قانون کار، 
دستمزد باید مطابق نرخ تورم و هزینه‌های سبد 
معیشت تعیین شود، این حق و خواسته‌ی قانونی 
کارگران است. چرا باید رییس سازمان برنامه و 
گاهی از میزان نرخ تورم واقعی در  بودجه با وجود آ
جامعه که بیش از ۴۰ درصد است، افزایش ۲۵ تا 
۳۰ درصدی را که بازهم پایین‌تر از نرخ تورم است 
گشاده دستی بداند؟ خواسته کارگران افزایش 

دستمزد مطابق ماده ۴۱ قانون کار است.
وی ادامه داد: دستمزد ۲۷ درصدی سال ۱۴۰۲ 
پایین‌تر از نرخ تورم بود، بدون شک خود مسئولان 
هم به این موضوع واقف هستند، همیشه در تمام 
مسائل و مشکلات کارگران هستند که خسارت 
می‌دهند. دولت باید با برنامه ریزی حساب شده، 
فرار‌های مالیاتی سنگین را مقابله کند نه اینکه به 
دنبال کسب درآمد از کارآفرینان و متولیان عرصه 
تولید کشور باشد. بررسی وضعیت حقوق و دستمزد 
در سایر کشور‌ها موید این موضوع است که برای 
تحقق رشد اقتصادی و تولید مولد، نیروی کار باید 

از حقوق و دستمزد راضی و تأمین باشد.
گلپور با بیان اینکه در حال حاضر مهمترین و 

اصلی‌ترین دغدغه مردم درد معیشت است گفت: 
هزینه‌های اجاره بها، مسکن و خوراک به قدری 
زیاد است که کارگر از پس آن بر نمی‌آید. حقوق 
فعلی تنها ۳۰ درصد هزینه‌ها را پوشش می‌دهد. 
گرانی مسکن بخش زیادی از کارگران را حاشیه 

نشین کرده است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری 
کشور بیان کرد: اگر یک شغل به گونه‌ای باشد 
که معاش کارگر را تأمین کند، کارگر هراس از 
هزینه‌های بیماری و دوران بازنشستگی و... ندارد 
و همین مسئله باعث بهره وری کارگر در شغل 
مورد نظر خواهد شد. در حال حاضر فاصله‌ای 
بین تعریف حقیقی شغل و آن چه در جامعه دیده 
می‌شود وجود دارد. معیشت است که تضمین 

کننده قدرت خرید کارگران است.
وی با تأکید بر اینکه تا زمانی که تورم کنترل نشود، 
قدرت خرید کارگران افزایش نمی‌یابد افزود:به 
دلیل پایین بودن حداقل دستمزد، با وجود نیازی 
که واحد‌های صنعتی به نیروی کار دارند، مشاهده 
می‌کنیم که کارگران سرکار نمی‌روند و به سمت 
مشاغل کاذب می‌روند تا بتوانند از پس هزینه‌های 
زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار پدیده بیکاری 

ارادی می‌شود.

افزایش افزایش ۳۰۳۰ درصدی دستمزد کارگران  درصدی دستمزد کارگران 
پاسخگوی معیشت نیستپاسخگوی معیشت نیست

درخواست امام جمعه موقت تهران از دولتمردان:درخواست امام جمعه موقت تهران از دولتمردان:


